PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

« 29 »    ноября       2005 года  №     285 _

	О передаче в государственную собственность Алтайского края муниципальных образовательных коррекционных учреждений и учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и их имущества

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Алтайского края от 03.12.2004 № 54-ЗС «Об образовании в Алтайском крае» в редакции Закона Алтайского края от 07.06.2005 № 38-ЗС, от 08.10.1997 № 53-ЗС «О порядке отчуждения объектов права собственности Алтайского края в собственность муниципальных образований и приобретения имущества муниципальных образований в собственность Алтайского края» в редакции Закона Алтайского края от 02.11.2001 № 83-ЗС, «Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Рубцовска», утвержденное постановлением Рубцовского городского Совета депутатов от 24.05.2001 № 187, Рубцовский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1.Передать безвозмездно в государственную собственность Алтайского края следующие муниципальные образовательные учреждения и их имущество:

- муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида № 1»;

- муниципальное образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 2»;

- муниципальное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 1»;

- муниципальное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 2» г.Рубцовска.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по экономической политике, собственности, арендной плате, ЖКХ, природопользованию и земельным отношениям (Пантелеев Н.С.).
Председатель Рубцовского

городского Совета депутатов

В.Я. Жеребятьев